

4 kwietnia 2018



Niezwykłe filmy, niezwykle spotkania w Sandomierzu

Festiwal Filmów-Spotkań NieZwykłych w tym roku odbędzie się już po raz piętnasty. Jubileuszowa edycja przewidziana jest w Sandomierzu od 1 do 6 maja. W jego organizację tradycyjnie już włącza się Urząd Marszałkowski.

W tym roku jako Reżyser NieZwykły nagrodę otrzyma Jerzy Skolimowski, który wciąż zaskakuje młodzieńczą brawurą i temperamentem twórczym. Jako Aktorka NieZwykła nagrodzona zostanie Stanisława Celińska, która nie boi się wyzwań zawodowych i pracy z awangardowymi reżyserami. Uczestnicy imprezy obejrzą wybrane filmy bohaterów festiwalu.

Podczas festiwalu odbędą się prezentacje debiutów, które zostały wyprodukowane w Studiu Filmowym imienia Andrzeja Munka. Ciekawie zapowiada się cykl filmów rodzinnych i Akademia Filmowa „Otwórz oczy!”, czyli cykl spotkań edukacyjnych dla młodzieży. Znana dziennikarka Małgorzata Domagalik poprowadzi spotkania z polskimi reżyserkami, które firmują projekt medialny „Szare w kolorze”. Nie tylko dla studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku przewidziany jest Klub Dojrzałego Widza- Dyskusyjny Klub Filmowy.

Organizatorzy przewidują warsztaty filmowe i dziennikarskie. Pod opieką artystyczną reżyserów i animatorów powstaną etiudy, reportaże, animacje. Wybitni przedstawiciele świata artystycznego dla najmłodszych będą czytać teksty poetyckie i fragmenty literatury pięknej. Spotkania odbędą się w historycznych wnętrzach Domu Długosza. Dla studentów Wydziału Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii Uniwersytetu Warszawskiego odbędą się warsztaty dziennikarskie. Ich uczestnicy będą przygotowywać na gorąco „Gazetę NieZwykłą”, w której znajdą się codzienne informacje o festiwalu, wrażenia twórców i widzów. Spotkania będą prowadzić: Tomasz Raczek, Krzysztof Materna, Krzysztof Spór. W tym roku imprezie będzie towarzyszyć wystawa plakatów Andrzeja Pągowskiego, wybitnego grafika, który obchodzi 40-lecie pracy artystycznej. Na Rynku Starego Miasta lub na Dziedzińcu Zamku odbędzie się performance z udziałem autorów głośnej książki:



Katarzyny Lengren, Jerzego Bralczyka i Jacka Wasilewskiego.
Piotr Machalica z recitalem „Mój ulubiony Młynarski” wystąpi 1 maja. Stanisława Celińska 5 maja zaśpiewa utwory z najnowszej płyty „Atramentowa”.